
Página: 1 / 2

Nr.:   79/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

133/2024

10/07/2024

E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br  Site: http://www.joacaba.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/07/2024
Dispensa de licitação
79/2024 - DL
133/2024

Revisão dos 20.000 Km, ou 02 anos, a ser realizada na viatura GM/Ônix, placa RYF-
7A06, viatura descaracterizada, a serviço da Ciretran.

Participante: AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 REVISÃO VEICULO GARANTIA 1,100 SERVIÇ 299,00 328,90

2 ANEL DE VEDAÇÃO 1,000 UNIDA 23,64 23,64

3 FLUÍDO PARA FREIO 3,000 L 30,84 92,52

4 FILTRO CJ ÓLEO 1,000 UN 96,98 96,98

5 ÓLEO 5W30 SINTÉTICO 4,000 LT1 82,49 329,96

6 aditivo para combustível 1,000 L 37,90 37,90

7 Serviços continuados de limpeza, conservação e higienização 2,000 MES 120,00 240,00

8 PALHETA LIMPADOR DE PARABRISA 1,000 PAR 248,52 248,52

9 ELEMENTO FILTRO AR 1,000 PÇ 138,52 138,52

10 FILTRO AR CONDICIONADO 1,000 UN 115,90 115,90

11 LIMPA PARABRISA 1,000 FR 18,64 18,64

12 Palhetas 1,000 UNIDA 207,94 207,94

13 PASTILHA DE FREIO 1,000 JG 890,00 890,00

14 Serviço  de balanceamento, alinhamento e/ou geometria - LT3 1,000 HR/H 240,00 240,00

15 Serviço de mecânica especializada (retífica/montagem) leves 0,500 H 300,00 150,00

Total do Participante: 3.159,42

Total Geral: 3.159,42

MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO - POLÍCIA CIVIL 08.004.06.181.0003.2085.3.3.90.00.00 R$ 3.159,42

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: mariana.cordeiro. Emissão: 15/07/2024, às 15:19:44. Protocolo: 25689edc-60ff-4fdc-8d54-836d7185f91a



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

15 de Julho de 2024Joaçaba,

DIOCLESIO RAGNINI

Sistema: Compras -  Usuário: mariana.cordeiro. Emissão: 15/07/2024, às 15:19:44. Protocolo: 25689edc-60ff-4fdc-8d54-836d7185f91a


		2024-07-15T15:34:38-0300
	DIOCLESIO RAGNINI:42395984949




